

2024-12-04 Nr. NV-3254

IŠTATYMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1576(2); 24-1577(2); TAIS-24-15938(3); 24-15939(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS IŠTATYMO „DĖL DVIGUBO APMOKESTINIMO IŠVENGIMO IR MOKESČIŲ SLĖPIMO IR VENGIMO PREVENCIJOS“ PROJEKTO IR SUSIJUSIO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTRIMO PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Ištraukta į artimiausią Seimo sesiją	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	Finansų ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-11-26	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP (II dalis) <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje (A dalis) <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Igyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

2024 m. rugpjūčio 22 d. pasirašytas Lietuvos prekybos atstovybės Taipėjuje ir taivaniečių atstovybės Lietuvoje susitarimas dėl pajamų dvigubo apmokestinimo išvengimo bei mokesčių slėpimo prevencijos, kuriuo sutarta dėl tolesnių žingsnių inkorporuojant nuostatas į Lietuvos ir taivaniečių teises sistemas, numatant, kad nuostatos bus pradėtos taikyti, kai abi susitariančiosios teritorijos priims reikiamus nacionalinius teisės aktus, o susitarimą pasirašiusios atstovybės apie šių aktų priėmimą bei numatomą nuostatų įsigaliojimo datą praneš viena kitai.

Atitinkamai, siekiant nuostatas inkorporuoti į Lietuvos teisinę sistemą ir išvengti galimos nuostatose esančio reglamentavimo ir mokesčių įstatymuose nustatytų teisės normų konkurencijos reikalinga parengti įstatymo „Dėl dvigubo apmokestinimo išvengimo ir mokesčių slėpimo ir vengimo prevencijos“ projektą, kuris sudarys sąlygas pradėti taikyti nuostatas dėl pajamų dvigubo apmokestinimo išvengimo.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Projektu siūloma nustatyti, kad, apmokestinant su teritorija, kurioje taikomi taivaniečių mokesčių įstatymai, susijusias pajamas, turi būti vadovaujama sutartomis nuostatomis dėl pajamų dvigubo apmokestinimo išvengimo bei mokesčių slėpimo prevencijos, kurios pateikiamos kaip įstatymo projekto priedas.

Projekto rengėjai pažymi, kad sutartos nuostatos tiek turiniu, tiek dėstymo prasme iš esmės atitinka Lietuvos sudaromų pajamų dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių praktiką. Esant kolizijai tarp nacionalinių mokesčių įstatymų ir nuostatų, bus taikomos nuostatos. Projekto nuostatos būtų taikomos tik tokiu atveju, jeigu nuostatos taikomos ir teritorijoje, kurioje taikomi taivaniečių mokesčių įstatymai. Tokiu būdu užtikrinamas nuostatų taikymo abipusiškumas ir sudaromos galimybės nuostatų netaikyti, kol kita susitariančioji šalis nėra baigusi vidinių procedūrų.

Papildomų biudžeto lėšų poreikio nenumatoma.

IGYVENDINIMO MECHANIZMAS

Priėmus projektą, pakeisti ar panaikinti galiojančių įstatymų nereikės. Nuostatos būtų taikomos tik tokiu atveju, jeigu nuostatos taikomos ir teritorijoje, kurioje taikomi taivaniečių mokesčių įstatymai.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas svarstytas 2024 m. lapkričio 26 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nutarta pasiūlyti projekto rengėjams atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas.

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Tautvydas Brazdžiūnas
Ekonomikos politikos grupė, patarėjas